会 議 録

会議の名称 桶川市立桶川東小学校 第４回学校運営協議会

開催日時 令和７年１２月１０日（水）

（開会） １０：３０    （閉会） １１：４０

開催場所 桶川東小学校 第２会議室

出席者氏名（委員） 野本 明男 委員   荒木  敏 委員   黒須 克至 委員

相馬 誠一 委員   寺久保玲子 委員   吉田由紀恵 委員

新妻  亮 委員   恩田  誠 委員   松尾 美樹 委員

校長 吉田 泰宏

欠席者氏名（委員） １名   須澤 咲希 委員

傍聴者 ０名

議題 （１） 児童のあいさつ・登下校について

（２） 教職員の働き方改革（環境整備）について

（３） 盗撮の防止について

 協議結果 意見の概要

（１）児童のあいさつ・登下校について ・あいさつの習慣化は家庭で。学校内では教職

員に対してできればよい。

・交通事故防止についても、今一度、担任から

子供たちに話をしてほしい。

（２） 教職員の働き方改革について

（環境整備）

・除草はＰＴＡ環境部だけではなくボランティ

アを募ることも必要。

・ボランティアを募るにしても、「学校への意

識」「地域としての意識」が必要ではないか。

・除草は恒常的に担当することと、大々的に行

うことが必要ではないか。

・シルバー人材センターの活用もいいのではな

いか。

（３）盗撮の防止について ・様々な方法で盗撮防止に努めてほしい。

配付資料 （１） 学校運営協議会資料

（２） 桶川市立小・中学校の夏季休業期間の変更について（通知）

（３） 盗撮防止にかかる定期点検票